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Nominacje dla członków Świętokrzyskiej Rady
Innowacji

Inauguracyjne posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Innowacji odbyło się dzisiaj w gmachu
Politechniki Świętokrzyskiej. Podczas spotkania akty powołania członkom Rady wręczyli
marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak. Świętokrzyska
Rada Innowacji została powołana decyzją Zarządu Województwa. Ma być ciałem doradczym
w zakresie kreowania polityki innowacyjnego rozwoju województwa.

Do członkostwa w Radzie Zarząd Województwa zaprosił przedstawicieli instytucji, które
aktywnie włączały się w proces tworzenia Regionalnej Strategii Innowacji i współpracujące
stale z Urzędem Marszałkowskim w obszarze polityki regionalnej.
– Te 30 osób, które powołaliśmy do  Świętokrzyskiej Rady Innowacji to przedstawiciele
uczelni wyższych, izb gospodarczych, samorządów lokalnych i środowisk okołobiznesowych,
bez których współpracy trudno sobie wyobrazić tworzenie warunków rozwoju
gospodarczego regionu. Konieczność powołania takiego gremium wynikała również z tego,
że w najbliższym czasie zaczniemy proces programowania środków unijnych po 2013 roku i
jesteśmy zmuszeni wybrać te obszary życia społeczno – gospodarczego, na które je
przeznaczymy. Musimy zdecydować o wyborze dziedzin, w którym nasze województwo
będzie konkurencyjne w stosunku do innych regionów   – mówił marszałek Adam Jarubas. 

Z kolei Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, podkreślał: – Chcemy aby Rada
była organem opiniującym i doradczym dla Zarządu Województwa. Z kolei jako Zarząd nie
chcemy narzucać kierunków rozwoju, a raczej moderować politykę związaną z rozwojem
województwa i innowacyjnością.
Przewodniczącym Świętokrzyskiej Rady Innowacji został marszałek Adam Jarubas, zaś
funkcję wiceprzewodniczącego objął Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa. W
skład Rady weszli m.in. przedstawiciele administracji samorządowej (Mieczysław
Pastuszko – Dyrektor Wydziału Projektów Strukturalnych i Strategii Miasta w UM Kielce;
Lech Janiszewski –Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego), uczelni wyższych,
instytucji badawczo-rozwojowych i jednostek naukowych (Jacek Semaniak – Prorektor do
Spraw Ogólnych Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w
Kielcach; Grażyna Stefańska – Kierownik Ośrodka Ochrony Własności Intelektualnej
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Politechniki Świętokrzyskiej; Zdobysław Kuleszyński – Prorektor ds. Badań i Współpracy
Regionalnej Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa w Kielcach),  instytucji okołobiznesowych i
przedsiębiorstw (Cezary Tkaczyk – Wiceprezes Zarządu SSE Starachowice S.A., Tadeusz
Pęczek – Prezes Zarządu EPRD i Prezes Zarządu Izby Gospodarczej „Grono Targowe
Kielce”, Szymon Mazurkiewicz – Dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego).

Wśród licznych zadań Rady, priorytetowym tematem w 2011 roku będzie uruchomiony już
proces aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego.

W trakcie spotkania odbyła się także konferencja prasowa, podczas której marszałek Adam
Jarubas, członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i kierownik Biura Innowacji Michał
Klepka przedstawili pierwsze decyzje w sprawie wyboru specjalizacji innowacyjnego rozwoju
gospodarki województwa świętokrzyskiego.
Obszary specjalizacji opierają się o branże, które są już rozwinięte w województwie lub
posiadają duży potencjał do rozwoju w najbliższych latach.  Do wyróżnionych specjalizacji
należą:
– efektywne wykorzystanie energii,
– turystyka zdrowotna / medyczna,
– branża około-targowa / kongresowa.
Ponadto wskazano dwie specjalizacje o charakterze horyzontalnym, tj: transfer wiedzy i
wzornictwo, których rozwój pełni ważną rolę w podnoszeniu konkurencyjności całej
gospodarki regionu. – To nie jest zamknięty katalog. Chcemy na bieżąco określać kolejne
specjalizacje innowacyjnego rozwoju regionu – powiedział marszałek Adam Jarubas. – Cały
czas pamiętając o tym, że  na rozwój regionu decydujący wpływ ma wzmocnienie edukacji,
budowę społeczeństwa informacyjnego oraz poprawę dostępności komunikacyjnej.


